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Consejo del Poder Judicial  

FORMULARIO DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA  
           

Nombre del Proceso: 
ADQUISICIÓN DE MATERIALES, EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LOS PROYECTOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y REDES EN LAS SEDES JUDICIALES A NIVEL NACIONAL  
Referencia del Proceso: LPN-CPJ-010-2021  

Fecha de Evaluación: 11/12/2021  

Identificación de Oferentes: Sinergit, S.A 
 

              

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN 

           

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Sinergit, S.A 

lote Cant 

Cant 

ofertada 

por el 

proveedor  

Unidad 

de 

medida 

Descripción del Bien, Servicio u Obra 
Precio 

Unitario 
ITBIS 

Precio 

Unitario Final  
Subtotal Comentarios  

lote 1 Materiales de 

Telecomunicaciones 

200   Unidad  
Caja de Cable Utp (Cable Utp, Categoría 6, Color 

Azul, 1000 Pies) 

 RD$      

8,112.50  

     

1,460.25    

 RD$        

9,572.75  
      1,914,550.00  

  

1000   Unidad  
Patch Cords 7' (Patch Cords Color Negro o Azul, de 

7' Categoría 6) 

 RD$         
159.57  

          
28.72    

 RD$          
188.29  

        188,292.60  
  

1000   Unidad  
Patch Cords 3” (Patch Cords Color Negro o Azul, de 

3' Categoría 6) 

 RD$         

126.72  

          

22.81    

 RD$          

149.53  
        149,529.60  

  



200   Unidad  
Patch Cords 15' (Patch Cords Color Negro, de 15' 

Categoría 6) 

 RD$         

334.56  

          

60.22    

 RD$          

394.78  
          78,956.16  

  

2000 20 Unidad  RJ 45 Cat. 5e (RJ 45 Categoría 5e, 8 Carriles.) 
 RD$      

1,033.17  
        

185.97    
 RD$        

1,219.14  
          24,382.81  NOTA: Oferta paq. de 

100 unid. 

100   Unidad  
Face Plate 1 Puerto (Face Plate de un (1) Puerto de 

Red Cat 5 y 6) 

 RD$           
72.41  

          
13.03    

 RD$            
85.44  

            8,544.38  
  

50   Unidad  
Face Plate 2 Puerto (Face Plate de dos (2) Puerto de 

Red Cat 5y 6) 

 RD$           

72.41  

          

13.03    

 RD$            

85.44  
            4,272.19  

  

10   Unidad  

Gabinete De Pared (gabinete de Red De 16 U, 

Mallado, Ventilador Integrado, Con accesorios y 

componentes de instalación, Garantía de un (1) año 

mínimo) 

 RD$    
21,504.83  

     
3,870.87    

 RD$      
25,375.70  

        253,756.99  

  

5   Unidad  

Gabinete De Pared (Gabinete de Red de 26U, 

Mallado, Ventilador Integrado, con accesorios y 

componentes de instalación, Garantía de un (1) año 

mínimo.) 

 RD$    
29,500.00  

     
5,310.00    

 RD$      
34,810.00  

        174,050.00  

En la doc. Sub el 

proveedor ofrecio los 

gabinetes de 27 U el 

cual indican: En 

respuesta a las 

aclaraciones solicitadas 

sobre el gabinete de 23U 

cotizado podemos 

cambiar el mismo por 

uno de 27U 

200   Unidad  
Organizadores (Perforado en la parte trasera, 

Plástico.) 

 RD$         

937.30  

        

168.71    

 RD$        

1,106.01  
        221,202.80  

  

50   Unidad  
Patch Panel de 24 Puertos (24 Puertos, Categoría 6 

modular) 

 RD$         
871.59  

        
156.89    

 RD$        
1,028.48  

          51,423.81  
  

30   Unidad  

Patch Cords Fibra óptica 5 Metros (Fibra óptica, 

Conector Lc-Lc, Tipo Om3, Distancia 5mts, 

Soporte10 Gb) 

 RD$         

978.19  

        

176.07    

 RD$        

1,154.26  
          34,627.93  

  

10   Unidad  
Patch Cords Fibra óptica 7 Metros (Fibra óptica, 

Conector Lc-Lc, Tipo Om3, Distancia 7Mts, Soporte 

10 Gb) 

 RD$      

1,483.05  

        

266.95    

 RD$        

1,750.00  
          17,499.99  

  

LOTE 2    Equipos de 

Comunicación 

20   Unidad  

Ubiquiti EdgeSwitch Managed PoE+ 

Gigabit Switches with SFP 48 Port 

10/100/1000 PoE 740W + (2) SFP+ Ports 

/ (2) SFP Ports 

 RD$    

69,994.78  

   

12,599.06    

 RD$      

82,593.84  
      1,651,876.81  

  

20   Unidad  
U Fiber, Multi-Mode Module, lOG, 2- 

PACK 

 RD$      

2,966.76  

        

534.02    

 RD$        

3,500.78  
          70,015.54  

  



20   Unidad  

Ubiquiti EdgeSwitch Managed PoE+ 

Gigabit Switches with SFP 24 Port 

10/100/1000 PoE 500W + (2) SFP Ports 

 RD$    

40,327.84  

     

7,259.01    

 RD$      

47,586.85  
        951,737.02  

  

20   Unidad  
U Fiber, Multi-Mode Module, lOG, 2- 

PACK 

 RD$      

2,966.76  

        

534.02    

 RD$        

3,500.78  
          70,015.54  

  

    TOTAL GENERAL RD$5,864,734.17  

 

   
OBSERVACIONES 

Total lote I RD$3,121,089.26 contiene una diferencia de (8.84) 

pesos esto debido a redondeo de decimales.  Total Lote 2 

RD$2,743,644.90 contiene un diferencia por (0.19) centavos.  

 

     

     

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION TECNOLOGIA     

OFERENTE 
MONTO OFERTA 

ECONÓMICA 

CALCULO GARANTÍA 

MANTENIMIENTO DE 

LA OFERTA 

MONTO PRESENTADO 

GARANTÍA 

MANTENIMIENTO 

OFERTA 

VIGENCIA DE LA GARANTÍA 

PRESENTADA 
CUMPLE 

SINERGIT, S.A $5,864,725.51 $58,647.26 $60,000.00 
Del diecinueve (19) de octubre al dos 

(02) de marzo de dos mil veintidos 

(2022), General de Seguros 

SI 

      
  

       
 

 

 

 

 



 

      

RESUMEN DE OFERTA 
 

        

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución SINERGIT, S.A 

lote Cant 

Cant 

ofertada por 

el proveedor  

Unidad de 

medida 
Descripción del Bien, Servicio u Obra Subtotal Comentario 

lote 1 Materiales de 

Telecomunicaciones 

200   Unidad  Caja de Cable Utp (Cable Utp, Categoría 6, Color Azul, 1000 Pies) 
                   
1,914,550.00  

  

1000   Unidad  Patch Cords 7' (Patch Cords Color Negro o Azul, de 7' Categoría 6) 
                      
188,292.60  

  

1000   Unidad  Patch Cords 3” (Patch Cords Color Negro o Azul, de 3' Categoría 6) 
                      

149,529.60    

200   Unidad  Patch Cords 15' (Patch Cords Color Negro, de 15' Categoría 6) 
                        

78,956.16    

2000 20 Unidad  RJ 45 Cat. 5e (RJ 45 Categoría 5e, 8 Carriles.) 
                        

24,382.81  
NOTA: Oferta paq. de 100 unid. 

100   Unidad  Face Plate 1 Puerto (Face Plate de un (1) Puerto de Red Cat 5 y 6) 
                          

8,544.38    

50   Unidad  Face Plate 2 Puerto (Face Plate de dos (2) Puerto de Red Cat 5y 6) 
                          
4,272.19  

  

10   Unidad  
Gabinete De Pared (gabinete de Red De 16 U, Mallado, Ventilador Integrado, Con 

accesorios y componentes de instalación, Garantía de un (1) año mínimo) 

                      

253,756.99  
  

5   Unidad  
Gabinete De Pared (Gabinete de Red de 26U, Mallado, Ventilador Integrado, con 

accesorios y componentes de instalación, Garantía de un (1) año mínimo.) 

                      
174,050.00  

En la doc. Sub el proveedor 

ofrecio los gabinetes de 27 U el 

cual indican: En respuesta a las 

aclaraciones solicitadas sobre el 

gabinete de 23U cotizado 

podemos cambiar el mismo por 

uno de 27U 

200   Unidad  Organizadores (Perforado en la parte trasera, Plástico.) 
                      
221,202.80  

  



50   Unidad  Patch Panel de 24 Puertos (24 Puertos, Categoría 6 modular) 
                        

51,423.81  
  

30   Unidad  
Patch Cords Fibra óptica 5 Metros (Fibra óptica, Conector Lc-Lc, Tipo Om3, 

Distancia 5mts, Soporte10 Gb) 

                        

34,627.93  
  

10   Unidad  
Patch Cords Fibra óptica 7 Metros (Fibra óptica, Conector Lc-Lc, Tipo Om3, 

Distancia 7Mts, Soporte 10 Gb) 

                        

17,499.99  
  

LOTE 2    Equipos de 

Comunicación 

20   Unidad  
Ubiquiti EdgeSwitch Managed PoE+ Gigabit Switches with SFP 48 Port 

10/100/1000 PoE 740W + (2) SFP+ Ports/ (2) SFP Ports 

                   

1,651,876.81  
  

20   Unidad  U Fiber, Multi-Mode Module, lOG, 2- PACK 
                        
70,015.54    

20   Unidad  
Ubiquiti EdgeSwitch Managed PoE+Gigabit Switches with SFP 24 Port 

10/100/1000 PoE 500W + (2) SFP Ports 

                      

951,737.02    

20   Unidad  U Fiber, Multi-Mode Module, lOG, 2-PACK 
                        
70,015.54    

Total artículos adjudicar por oferente:          5,864,734.17  
 

   

Preparado por:                                                                                                                                                                                                                                                          
  

Mery Ann Pool  Menor precio 
  

Analista   2da. Opción   
  

       
       

SINERGIT, S.A  RD$                                                                           5,864,734.17    

Total  Adjudicar:   RD$                                                                           5,864,734.17  
  

       

Disp. Financ. DPF-OF-000330-2021  RD$                                                                           5,815,130.00  
  

Disp. Financ. DPF-OF-001088-2021 49,604.17 
  

Diferencia                                                                                                                         0 
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